
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
Registro Generale n. 3

DECRETO DEL SINDACO

N. 3 DEL 29-01-2018

Oggetto: REVOCA NOMINA RESPONSABILE AREA TECNICA

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di gennaio,

IL SINDACO

Premesso:
che l’art.50 comma 10 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 dispone che il Sindaco nomina-
i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali
e quelli di collaborazione esterna ed i criteri stabiliti dagli art.109 e 110 del medesimo
decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;
che ai sensi dell’art.107, comma 2, del D.lgs 267/2000 spettano ai dirigenti tutti i-
compiti di attuazione degli obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione degli atti e
provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non
riservati espressamente dalla legge e dallo Statuto fra le funzioni di indirizzo e
controllo politico amministrativo agli organi di governo dell’Ente o non rientranti fra
le funzioni del Segretario Comunale;
che, inoltre, l’art.109, comma 2, del decreto legislativo n.267/2000 dispone che i-
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni sopra richiamate,
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato dal Sindaco, ai
Responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione
che l’art.53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 dispone che è facoltà dei-
Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti attribuire ai componenti
dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare
atti anche di natura tecnica gestionale.
che , in virtù della  nota prot. 318 del 03.02.2017 con la quale il Responsabile di Area-
geom Gianpiero Quaranta comunicava la rinuncia alla Responsabilità degli uffici
disposta con decreto n. 1 del 12.01.2017 per sopravvenuti motivi personali, è stato
nominato Resposanbile di Area il Vicesindaco Angelo Mastrodascio

Dato Atto che per gli impegni professionali del vicesindaco son, inevitabilmente,  rallentate
le funzioni attribuite come responsabile di area .

Dato Atto altresì che la  deroga di cui all’art. 53 comma 23 della Legge 388/2000 costituisce
eccezione ad una regola generale, per la quale le competenze burocratiche costituiscono
attribuzione esclusiva dei dirigenti (o responsabili dei servizi), individuati dal sindaco
secondo canoni di trasparenza e buona amministrazione. .



Ritenuto, quindi, opportuno,  per ragioni inerenti la funzionalità dell’organizzazione
amministrativa ed al fine di garantire un regolare svolgimento delle attività amministrative in
stretta coerenza con le disposizioni di legge, revocare l'incarico di Responsabile di Area al
Vicesindaco, ing Angelo Mastrodascio (Decreto 4/2017).

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione di uffici e servizi;

estionali.

Visti:

il Dlgs.267/2000 e s.m.i.;-

il D.lgs 165/2001 e s.m.i.;-

il vigente Regolamento di Organizzazione di Uffici e Servizi;-

lo Statuto comunale-

DECRETA

Di revocare, per le motivazioni sopra espresse, il decreto n. 4/2017 di attribuzione al1.
Vicesindaco Angelo Mastrodascio, la responsabilità dell’Ufficio Tecnico comunale
(comprendente Area Tecnica/Tecnico/Manutentiva e delle connesse
Funzioni/Uffici/Unità) con decorrenza dal 1 febbraio 2018, alla luce delle
sopravvenute valutazioni.
di trasmettere il presente atto al Vicesindaco2.
di pubblicare il presente atto all'albo preorio on line3.

Decreto n.3 del 29-01-2018 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to MORICONI ADOLFO

___________________________________________________________________________

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che il presente decreto è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ;

il presente decreto, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate  e,
da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________                 Il Responsabile del Servizio

______________________
___________________________________________________________________________

Decreto n.3 del 29-01-2018 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 3


